
 
                
 
 

 

 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม 
อำเภอกำแพงแสน   จังหวัดนครปฐม 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งกระพังโหม  
 
 

ด้วยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทยจัดตั้งเป็นเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม   อำเภอกำแพงแสน  
จังหวัดนครปฐม  โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่  28  พฤศจิกายน 2568  และพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2๔96 
และที่ แ ก้ ไข เพ่ิ ม เติ ม  ม าต รา 8  กำห น ดว่ า  เมื่ อ มี ก ารจั ดตั้ ง เท ศบ าลตามพระราชบั ญ ญั ติ นี้ ห รื อ 
กฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ให้เลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี 
ตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นภายในสี่สิบห้าวันนับแต่วันที่ได้จัดตั้ง 
เป็นเทศบาล ประกอบกับคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ 3240/2568   
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขยายระยะเวลาให้มีการเลือกตั้งดังกล่าวออกไปจากวันที่ครบกำหนด 
ระยะเวลาที่ต้องจัดให้มีการเลือกตั้งถึงวันที่  5 เมษายน 2569 เพ่ือดำเนินการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภา 
เทศบาลให้แล้วเสร็จ บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภา เทศบาลตำบล            
ทุ่ ง ก ร ะ พั ง โ ห ม  อ ำ เภ อ ก ำ แ พ ง แ ส น  จั ง ห วั ด น ค ร ป ฐ ม  ล ง วั น ที่  9  กุ ม ภ า พั น ธ์  2 5 6 9          
ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเม่ือวันที่  11  กุมภาพันธ์ 2569  
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่ งพระราชบัญญั ติการเลือกตั้ งสมาชิกสภาท้องถิ่น  
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง  
ว่ าด้ วยการ เลื อกตั้ งสมาชิ กสภ าท้ องถิ่ นห รื อผู้ บ ริห ารท้ อ งถิ่ น  พ .ศ . ๒ ๕๖ ๒  และที่ แก้ ไข เพ่ิ ม เติ ม  
โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้ งประจำจังหวัดนครปฐม จึงประกาศให้มีการเลือกตั้ ง 
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งกระพังโหม ไว้ดังต่อไปนี้  

 ๑.  วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖9   
 ๒.  ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ ง ตั้ งแต่วันที่  23 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖9 ถึงวันที่                         
27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.  
 ๓.  สถาน ที่ รั บ สมั ค ร   ณ  ห้ องป ระชุ ม สภ าสำนั กงาน เทศบ าล ตำบลทุ่ งก ระพั งโห ม                
ตำบลทุ่งกระพังโหม  อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 
 ๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งกระพังโหม ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 1 คน 
 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม เป็นเขตเลือกตั้ง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง  
 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



-2- 
 
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้  จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๓ ใบรับรองแพทย์ 
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งกระพังโหม  จำนวน 5,000 บาท            

(ห้าพันบาทถ้วน) 
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง            

ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 30 รูป (ตามจำนวนที่ต้องใช้สำหรับ
การปิดประกาศ) 

๗.๖ หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่า หรือเคยเป็น 
สมาชิกสภาท้องถิ่นผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.7 หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัคร
รับเลือกตั้งของผู้สมัคร  ได้แก่ ปีภาษี ๒๕๖6  ปีภาษี ๒๕๖7  และปีภาษี ๒๕๖8 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 

๗.8 หลักฐานอ่ืน ๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน 
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
 

    ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งกระพังโหม  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน 
เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่ง
เขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9  
 

                                                            จ.อ.  
                               (สนิท   ชมเทศ) 
              ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม 
 

 
 

 

 

 

 

 

ผ.ถ. ๑/๑ 


